Vision Sensor VOS412-BIS-60-WH-F119
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VOS412-BIS-60-WH-F119
Bogeninspektions-Sensor zur Überwa-
chung von Bogenfolgen mittels Bildver-
arbeitung oder Barcode-Auswertung,
gewinkelte Blickrichtung
Merkmale
• Automatisches Teach-In der Refe-
renz
• Selbstständige Suche des optimalen
Bildausschnittes
• Integrierter Fehlerbildspeicher
• Integrierte Beleuchtung
• Sichere Erkennung bei Objektge-
schwindigkeiten bis zu 4 m/s
Funktion
Der Bogenidentifikationssensor von Pepperl+Fuchs ermöglicht eine schnelle und einfache
Überwachung der korrekten Bogenfolge z.B. in Zusammentrag-, Falz- und Bindemaschinen.
Die Überwachung kann entweder durch einen Bildvergleich oder durch Einlesen von auf den
Bögen aufgedruckten Barcodes erfolgen. Die Inspektion erfolgt Schritt haltend im Maschi-
nentakt.
Das Gerät kann sowohl lokal ("stand alone“) als auch im Verbund mit mehreren Sensoren
über ein Netzwerk betrieben werden. Der Sensor beinhaltet Kamera, Beleuchtungseinheit
und Auswerterechner mit digitalen Eingangs- und Ausgangssignalen sowie einer Netzwerk-
Schnittstelle.
Typische Einsatzbereiche der stationären Lesegeräte sind:
- Druckmaschinen
- Falzmaschinen
- Bindemaschinen
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
1 Buchse LAN
2 Stecker 24VDC + IO
3 Power grün
4 Result grün
5 Strobe gelb
6 Teach gelb
7 Trigger gelb
8 LAN gelb
6
5
4
3
1
2
7
8
LAN
TRG
Strobe
Result
PWR
L
A
N
2
4
V
D
C
 +
 IO
Teach
24 V DC + I/OLAN
1
3